

6. 中間財務諸表等

中間財務諸表

① 中間貸借対照表

区分	注記 番号	前中間会計期間末 (平成16年9月30日)		当中間会計期間末 (平成17年9月30日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成17年3月31日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)							
I 流動資産							
1 現金及び預金		2,137,978		1,297,602		1,608,274	
2 受取手形		660,715		740,739		725,465	
3 売掛金		1,633,728		1,621,541		1,805,602	
4 有価証券		1,707,318		1,588,607		2,052,332	
5 たな卸資産		1,614,612		1,797,734		1,615,161	
6 その他		296,454		271,338		444,713	
貸倒引当金		△818		△1,059		△1,269	
流動資産合計		8,049,989	42.3	7,316,504	36.3	8,250,280	41.2
II 固定資産							
1 有形固定資産	※1						
(1) 建物		905,985		853,518		879,512	
(2) 機械及び装置		1,126,891		1,281,284		1,150,847	
(3) 土地		2,141,471		2,141,422		2,141,471	
(4) 建設仮勘定		71,697		94,574		34,606	
(5) その他		124,685		122,138		128,381	
有形固定資産合計		4,370,731	22.9	4,492,938	22.3	4,334,818	21.7
2 無形固定資産		59,545	0.3	70,738	0.4	80,190	0.4
3 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券		4,682,497		6,393,851		5,436,342	
(2) 関係会社出資金		1,145,709		1,145,709		1,145,709	
(3) その他		770,344		727,657		788,702	
貸倒引当金		△25,837		△12,055		△26,467	
投資その他の資産 合計		6,572,713	34.5	8,255,162	41.0	7,344,286	36.7
固定資産合計		11,002,991	57.7	12,818,839	63.7	11,759,294	58.8
資産合計		19,052,980	100.0	20,135,343	100.0	20,009,575	100.0

区分	注記 番号	前中間会計期間末 (平成16年9月30日)		当中間会計期間末 (平成17年9月30日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成17年3月31日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)							
I 流動負債							
1 支払手形		126,465		132,306		145,401	
2 買掛金		316,520		282,679		371,896	
3 未払法人税等		216,333		197,231		238,632	
4 未払消費税等	※2	5,415		4,511		—	
5 賞与引当金		104,112		140,448		157,034	
6 その他		171,879		153,747		175,257	
流動負債合計		940,725	4.9	910,923	4.5	1,088,221	5.5
II 固定負債							
1 退職給付引当金		590,003		582,934		608,340	
2 役員退職給与引当金		257,500		294,100		275,700	
3 その他		257,428		567,802		421,815	
固定負債合計		1,104,932	5.8	1,444,836	7.2	1,305,855	6.5
負債合計		2,045,657	10.7	2,355,759	11.7	2,394,077	12.0
(資本の部)							
I 資本金		581,335	3.1	581,335	2.9	581,335	2.9
II 資本剰余金							
資本準備金		552,747		552,747		552,747	
資本剰余金合計		552,747	2.9	552,747	2.7	552,747	2.8
III 利益剰余金							
1 利益準備金		148,863		148,863		148,863	
2 任意積立金		7,842,478		7,831,417		7,842,478	
3 中間(当期)未処分利益		7,954,743		8,270,023		8,295,976	
利益剰余金合計		15,946,085	83.7	16,250,304	80.7	16,287,318	81.4
IV その他有価証券 評価差額金		90,024	0.5	583,265	2.9	370,515	1.8
V 自己株式		△162,870	△0.9	△188,068	△0.9	△176,417	△0.9
資本合計		17,007,322	89.3	17,779,583	88.3	17,615,498	88.0
負債資本合計		19,052,980	100.0	20,135,343	100.0	20,009,575	100.0

② 中間損益計算書

区分	注記 番号	前中間会計期間 (自 平成16年 4月 1日 至 平成16年 9月30日)		当中間会計期間 (自 平成17年 4月 1日 至 平成17年 9月30日)		前事業年度の 要約損益計算書 (自 平成16年 4月 1日 至 平成17年 3月31日)				
		金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)			
I 売上高			3,898,686	100.0		4,054,235	100.0		8,032,827	100.0
II 売上原価			2,781,447	71.3		2,931,662	72.3		5,797,458	72.2
			1,117,238	28.7		1,122,573	27.7		2,235,369	27.8
III 販売費及び一般管理費			758,425	19.5		759,658	18.7		1,559,609	19.4
			358,813	9.2		362,914	9.0		675,760	8.4
IV 営業外収益	※1		136,864	3.5		114,940	2.8		331,937	4.1
V 営業外費用			199	0.0		476	0.0		412	0.0
			495,478	12.7		477,379	11.8		1,007,285	12.5
VI 特別利益			6,160	0.2		50,228	1.3		6,284	0.1
VII 特別損失	※2		6,405	0.2		2,591	0.1		56,384	0.7
税引前中間(当期) 純利益			495,233	12.7		525,016	13.0		957,185	11.9
法人税、住民税 及び事業税		212,815			189,919			380,076		
法人税等調整額		△3,361	209,453	5.4	16,637	206,556	5.1	△49,903	330,173	4.1
中間(当期)純利益			285,779	7.3		318,459	7.9		627,012	7.8
前期繰越利益			7,668,963			7,951,563			7,668,963	
中間(当期)未処分 利益			7,954,743			8,270,023			8,295,976	